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Odznaczenia państwowe dla pracowników Starostwa Powiatowego

7 czerwca br. odbyła się uroczy-
stość wręczenia odznaczeń pań-
stwowych osobom zasłużonym 

w pracy społecznej i zawodowej na 
rzecz Powiatu Krośnieńskiego.

Z inicjatywy Starosty Krośnieńskiego, na 
wniosek Wojewody Podkarpackiego, Pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Duda, nadał medale za długoletnią służ-
bę pracownikom Starostwa Powiatowego 
w Krośnie. Uhonorowane zostały 23 osoby.

Za zasługi w działalności społecznej 
i samorządowej Złotym Krzyżem Zasługi 
odznaczony został Starosta Krośnieński 
Jan Pelczar.

Z kolei medale zostały nadane za wzo-
rowe, wyjątkowo sumienne wykonywa-
nie obowiązków. W gronie odznaczonych 
Złotym Medalem znaleźli się: Zbigniew 
Boczar, Jadwiga Frączek-Adamik, Marek 
Kielar, Celina Lorenc, Halina Lorenc, An-
drzej Maziarz, Ewa Morawska-Maziarz, 

Mariola Stojak, Maria Wilusz, Wojciech 
Wojewoda, Mirosław Wrona, Janusz Zaj-
del, Zdzisława Żywiec.

Srebrnym Medalem uhonorowani zosta-
li: Aneta Florek, Andrzej Guzik, Jadwiga Ja-
gieło, Aneta Jarecka, Marzena Malik, Marta 
Materniak Monika Subik, Agata Wieczorek, 
Agnieszka Zygarowicz-Pelczar.

Medale wręczała wicewojewoda pod-
karpacki Jolanta Sawicka w towarzystwie 
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posła na Sejm Piotra Babinetza i starosty 
Jana Pelczara.

Po ceremonii odznaczenia, wicewojewo-
da pogratulowała wyróżnionym podkreśla-
jąc w swoim wystąpieniu, że praca urzęd-
ników państwowych jest służbą wszystkim 
obywatelom. – Praca urzędnika to taki ob-
szar, w którym należy wykazać się dużą 
wiedzą i specjalnymi cechami osobowości 
jak cierpliwość, opanowanie i empatia. 
Bardzo Państwu dziękuję za taką postawę 
i za to, że przekazujecie wartości również 
młodym pokoleniom, osobom, które chcą 

zasilić szeregi urzędników. Jesteśmy po to 
aby pogłębiać zaufanie obywateli do służby 
publicznej. I tylko takie działania, które są 
wykonywane przez nas w sposób meryto-
ryczny, kompetentny i oparty na zasadach 
moralnych, pokazują że urzędnicy którzy 
stosują się do takich zasad stoją na straży 
praworządności naszych obywateli – pod-
kreśliła wicewojewoda.

Ciepłe słowa i podziękowania za cało-
kształt pracy na rzecz powiatu krośnieńskie-
go do odznaczonych skierowali także poseł 
Piotr Babinetz i starosta Jan Pelczar, który 

wyraził słowa uznania dla wszystkich pra-
cowników za pracę w ostatnim tak trudnym 
czasie za to, że stanęli na wysokości zadania, 
a urząd funkcjonował bez zakłóceń.

Na zakończenie spotkania wicestaro-
sta Andrzej Guzik w imieniu wszystkich 
odznaczonych pracowników, podziękował 
Panu Staroście za zauważenie i docenienie 
w codziennej urzędniczej pracy. Przyznane 
odznaczenia są nie tylko zaszczytem, ale też 
motywacją do dalszej rzetelnej służby na 
rzecz mieszkańców powiatu.

Ewa Bukowiecka

W związku z pandemią CO-
VID-19 oraz przedłużającymi 
się restrykcjami skutkujący-

mi ograniczeniami rynku, zwiększyła się 
aktywność konsumentów w internecie. 
Aktywność ta dotyczy przede wszyst-
kim zakupów w sklepach interneto-
wych, ale także szeroko rozumianych 
usług finansowych, w tym pożyczek 
i kredytów. Niewątpliwie korzystanie 
przez konsumentów z możliwości ja-
kie daje handel elektroniczny, wiążę 
się z ryzykiem, które należy wziąć pod 
uwagę w szczególności przy dokonywa-
niu transakcji płatniczych.

Odpowiedzią na aktywność konsumen-
tów jest wzmożona aktywnością przestęp-
ców, którzy działają za pomocą fałszywych 
stron, skonstruowanych w sposób niewzbu-
dzający podejrzeń co do ich wiarygodno-
ści. Zaufanie konsumentów wzmacnia czę-

ków pieniężnych. Dość często bowiem pod 
pretekstem przekazania zapłaty za towar 
lub usługę, za pomocą fałszywych stron 
udających pośredników szybkich płatności, 
dochodzi do pozyskania danych.

Warto również zwrócić uwagę na ofero-
wane w intrenecie możliwości inwestycyj-
ne gwarantujące szybki zysk. Coraz częściej 
bowiem konsumenci poszukują sposobów 
lokowania kapitału, które w przeciwień-
stwie do środków zgromadzonych na kon-
tach bankowych, taką gwarancję by dawały. 
Poszukiwanie nowych rozwiązań może być 
korzystne, jednak aby nie stracić oszczęd-
ności życia, przed podjęciem decyzji co do 
wyboru oferty inwestycyjnej, należy do-
chować szczególnej ostrożności.

Jeżeli mimo dochowania ostrożności, 
konsument stał się ofiarą internetowej dzia-
łalności przestępczej, może w zależności od 
problemu, zgłosić reklamację w banku i zablo-
kować konto lub zgłosić sprawę właściwym 
organom ścigania, które monitorują tego ro-
dzaju przestępstwa i odpowiednio reagują.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Bezpieczny konsument w sieci
sto dobry kontakt z konsultantem, który 
w uprzejmy sposób odpowiada na zadawa-
ne pytania do czasu dokonania płatności. 
Po tym czasie, kontakt się urywa, strona 
znika lub jest nieaktywna a towar nie do-
chodzi. Zdarza się również, że konsumenci 
tracą pieniądze z kont bankowych lub do-
wiadują się o zobowiązaniach wynikających 
z umowy kredytowej, której nie zawarli.

Oczywiście mechanizm działania prze-
stępców jest bardzo różny, zależny od 
przedmiotu umowy. Z tego powodu warto 
zwracać uwagę na to, gdzie przedsiębiorca 
ma swoją siedzibę, (w Polsce, czy za gra-
nicą) oraz czy jest wpisany do właściwego 
rejestru przedsiębiorców. Szczególnie istot-
ne jest, aby nie podawać loginów, haseł do 
bankowości internetowej, czy też kodów 
autoryzacyjnych zatwierdzających przele-
wy. Brak ostrożności może skutkować bo-
lesnymi konsekwencjami, np. utratą środ-
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Zakończyły się prace związane 
z przebudową drogi powiatowej 
nr 1950R Chlebna – Kopytowa 

w miejscowości Kopytowa polegające 
na umocnieniu skarpy drogowej zloka-
lizowanej przy kościele. Skarpa została 

Trwają przygotowania do prze-
budowy drogi powiatowej nr 
1975R Miejsce Piastowe – Wro-

canka wraz z przebudową i rozbudową 
mostu na rzece Lubatówka w km 0 + 760 
w Miejscu Piastowym.

25 maja br. dokonano przekazania pla-
cu budowy wykonawcy, w którym udział 
wzięli: wicestarosta krośnieński Andrzej Gu-
zik, pracownicy Biura Rozwoju, Inwestycji 
i Zamówień Publicznych Janusz Zajdel i Jo-

jej podstawie podjął się realizacji zada-
nia, które w całości zostało sfinansowane 
ze środków własnych – podkreślił starosta 
Jan Pelczar.

Termin zakończenia inwestycji, z powo-
du epidemii koronawirusa był dwukrotnie 
przesuwany. Oficjalny odbiór odbył się 
29 kwietnia br. w obecności starosty Jana 
Pelczara, dyrektora Powiatowego Zarządu 
Dróg w Krośnie Marka Pepery i inspektora 
nadzoru Jacka Mercika. Zakres prac obej-
mował m.in. rozbiórkę elementów zabez-
pieczenia skarpy i chodnika, odwodnienie 
skarpy, wykonanie robót ziemnych, koszy 
siatkowo-kamiennych, odtworzenie chod-
nika i wykonanie korytek betonowych. Wy-
konawcą prac była firma INGBERG z Kra-
kowa. Koszt zadania wyniósł 101 568 zł.

Ewa Bukowiecka

Umocnienie skarpy w ciągu drogi powiatowej Chlebna – Kopytowa

poważnie zniszczona i zdeformowana 
w wyniku intensywnych opadów desz-
czu w 2019 i 2020 roku.

– Prace rozpoczęliśmy w 2020 r. Wów-
czas Powiat Krośnieński zlecił opracowanie 
dokumentacji zabezpieczenia skarpy i na 

lanta Bondaronek, dyrektor ds. technicznych 
Rejonu Budowy Dróg i Mostów w Krośnie 
Bartosz Zdzieba, kierownik budowy Ryszard 
Fic, kierownik robót Krystian Szwast i in-
spektor nadzoru Stanisław Pękalski. Roboty 
drogowe planowane są w lipcu br.

– Droga powiatowa Miejsce Piastowe 
– Wrocanka jest niezwykle ważnym ciągiem 
komunikacyjnym, łączącym drogę krajową 
DK 19 z drogą powiatową nr 1976R Zręcin 
– Wietrzno – Zboiska, stanowi alternatywną 

trasę objazdową dla drogi krajowej DK 19 do 
przejścia granicznego w Barwinku. Droga 
łączy dwie gminy Miejsce Piastowe i Chor-
kówkę. Jest to długo oczekiwana inwestycja 
zarówno przez mieszkańców okolicznych 
miejscowości jak również korzystających 
z objazdu. Tutaj znajdują się najważniejsze 
obiekty związane z edukacją, zdrowiem, kul-
turą i sportem. Przy drodze zlokalizowane są 
największe firmy i przedsiębiorstwa z terenu 
gminy. Przebudowa drogi i mostu wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa i komfort jaz-
dy. Dlatego zależało nam na tej inwestycji 
– podkreśla wicestarosta Andrzej Guzik.

Zakres robót obejmuje przebudowę, roz-
budowę mostu na rzece Lubatówce oraz 
przebudowę dwóch odcinków drogi. Łącz-
ny koszt zadania wynosi 2 458 597 zł brutto. 
Dofinansowanie w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg to kwota 1 731 658 zł.

Inwestycja zgodnie z umową ma się za-
kończyć 25 maja 2022 r.

Przebudowa mostu w miejscu piastowym 

Skarpa przed i po przebudowie
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Dwa wnioski o dofinansowanie 
inwestycji drogowych, złożone 
przez Powiat Krośnieński w ra-

mach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg (RFRD) otrzymały dofinansowanie.

Prezes Rady Ministrów zatwierdził listy 
zadań objętych dofinansowaniem. Na liście 
podstawowej znalazły się dwie inwestycje, 
które będą realizowane na terenie powia-
tu jeszcze w tym roku. Pierwsza z nich to 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1975R 
Miejsce Piastowe – Wrocanka wraz z prze-
budową, rozbudową mostu na rzece Luba-
tówka w km 0–760”. Kwota dofinansowania 
to 2 351 985 zł.

Kolejne zadanie to „Poprawa infrastruk-
tury komunikacyjnej Gmin: Jedlicze i Chor-
kówka poprzez remont drogi powiatowej 
nr 1946 Jedlicze – Potok i droga powiatowa 
nr 1958R Dobieszyn – Świerzowa Polska 
– Szczepańcowa. Dofinansowanie wynosi 
1 707 195 zł.

Trzecia ze zgłoszonych inwestycji pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1911 
Iwla – Polany – Huta Polańska” oczekuje 
na liście rezerwowej.

– Cieszy nas, że rząd Mateusza Mo-
rawieckiego wspiera lokalne samorządy 
przekazując dodatkowe środki na poprawę 
infrastruktury drogowej. Dzięki różnym 

Zadania powiatowe otrzymały wsparcie z RFRD
programom możemy realizować strate-
giczne dla naszych mieszkańców inwesty-
cje, które wymagają pilnej modernizacji 
czy remontu, efektem czego jest poprawa 
bezpieczeństwa na drogach i komfort jazdy. 
Bez tego dofinansowania wiele z tych zadań 
nie bylibyśmy w stanie zrealizować – przy-
znaje starosta krośnieński Jan Pelczar.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, to 
wsparcie realizacji zadań na drogach za-
rządzanych przez jednostki samorządu te-
rytorialnego. Jego celem jest przyspieszenie 
powstawania nowoczesnej i bezpiecznej 
infrastruktury drogowej na szczeblu lo-
kalnym.

Trwa remont drogi powiatowej 
nr 1962R Krosno – Głębokie 
– Czarnorzeki – Jasienica Ro-

sielna. Zadanie realizowane jest w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg (dawniej Fundusz Dróg Samorzą-
dowych). Zakres robót obejmuje czte-
ry odcinki drogi w miejscowościach 
Odrzykoń – Głębokie, Korczyna i Czar-
norzeki.

Jest to bardzo ważny ciąg komunika-
cyjny łączący miasto Krosno, gminę Woja-
szówka i gminę Korczyna. Droga stanowi 
też połączenie z drogą wojewódzką nr 991 
Lutcza – Krosno, drogami powiatowymi 
nr 1961 R Odrzykoń – Sporne, nr 1963 R 
Korczyna – Sporne oraz z szeregiem dróg 
gminnych. Ponadto droga prowadzi do ma-
lowniczych terenów chętnie odwiedzanych 
przez turystów m.in. Zamku „Kamieniec” 
oraz innych atrakcji turystycznych w poło-
żonych Czarnorzekach.

W ramach pierwszego etapu wykonano 
m.in. oczyszczenie, odmulenie i wyprofi-
lowanie rowów przydrożnych, na odcinku 
drogi o łącznej długości około 2800 mb, ro-
zebrano istniejącą nawierzchnię bitumiczną 
i wzmocniono podłoże poprzez wykonanie 

stabilizacji gruntu, wykonano nową na-
wierzchnię oraz pobocza.

Drugi etap inwestycji obejmuje m.in. 
wyrównanie poboczy, wykonanie podbu-
dowy przełomów, warstwy wiążącej z mie-
szanki mineralno-asfaltowej na odcinku 
w Czarnorzekach od DW 991 do wyciągu 

narciarskiego, warstwy ścieralnej na całej 
długości przebudowywanej drogi.

Wykonawcą prac jest Rejon Budowy 
Dróg i Mostów w Krośnie. Zgodnie z umo-
wą zadanie, którego wartość po przetargu 
wynosi ok. 5 mln zł, ma być zrealizowane 
do 31 sierpnia 2021 r.

Ewa Bukowiecka

Drugi etap prac w Czarnorzekach
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Wkrótce rozpocznie się prze-
budowa i remont Domu 
Wczasów Dziecięcych (DWD) 

w Rymanowie Zdroju. Dziś (1.06.) obyło 
się przekazanie placu budowy, w któ-
rym uczestniczyli – starosta krośnień-
ski Jan Pelczar, dyrektor DWD Teresa 
Łożańska, Anna Pelczar-Bożek z Biura 
Rozwoju, Inwestycji i Zamówień Pu-
blicznych, przedstawiciele wykonawcy 

Dom Wczasów Dziecięcych w Rymanowie Zdroju doczeka się przebudowy

Małgorzata Holender i Adam Holender 
oraz inspektor nadzoru Tomasz Ligęzka.

Realizacja zadania polega na przebudo-
wie wybranych pomieszczeń w budynku 
głównym z wyłączeniem ich elementów 
konstrukcyjnych. Ponadto zakres prac 
obejmuje m.in.: przebudowę instalacji elek-
trycznej, remont elewacji, stolarki okiennej 
oraz drzwiowej, zaprojektowanie groty sol-

nej, ścieżki edukacyjno-przyrodniczej oraz 
wiaty wypoczynkowej z miejscem na grilla.

Wartość inwestycji to koszt 1 432 496 zł 
brutto, z czego 1 mln zł pochodzi ze środ-
ków Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych.

Prace remontowe mają się zakończyć 
jeszcze w tym roku.

Ewa Bukowiecka

Z inicjatywy starosty krośnieńskie-
go Jana Pelczara i prezesa Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rze-
szowie Adama Skiby, 6 maja br. w Staro-
stwie Powiatowym w Krośnie odbył się 
konwent wójtów i burmistrzów. 

W spotkaniu uczestniczył również poseł 
RP Piotr Babinetz i prezydent Krosna Piotr 
Przytocki. Głównym tematem posiedzenia 
było przypomnienie programu „Czyste 
Powietrze”. Podstawowe założenia pro-
gramu to poprawa jakości powietrza oraz 

Uczestnicy konwentu zapoznali się także 
z drugą odsłoną programu Stop Smog. Pro-
gram skierowany jest do osób ubogich ener-
getycznie. Wnioskodawcy w programie „Stop 
Smog” (gmina, związek międzygminny, po-
wiat) mogą uzyskać do 70% dofinansowania 
kosztów inwestycji. Pozostałe 30% stanowi ich 
wkład własny. Dzięki temu mieszkańcy gmin 
mogą otrzymać w formie bezzwrotnej dota-
cji do 100% kosztów przedsięwzięcia. Średni 
koszt realizacji niskoemisyjnych inwestycji 
w jednym budynku, a w przypadku budyn-
ku o dwóch lokalach – w jednym lokalu, nie 
może przekroczyć 53 000 zł. Program „Stop 
Smog” ma być realizowany do 2024 roku. 
W tym roku do wykorzystania są 142 mln zł.

Efektem posiedzenia było podpisanie 
porozumień lub aneksów do wcześniej za-
wartych umów w zakresie wspólnej reali-
zacji programu „Czyste Powietrze” przez 
wójtów, burmistrzów gmin z terenu powia-
tu i prezydenta miasta Krosna. W ramach 
Porozumienia do zadań gminy należy m.in: 
udzielanie informacji o programie Czyste 
Powietrze; wsparcie mieszkańców w za-
kresie przygotowywania wniosków o dofi-
nansowanie; przekazywanie do WFOŚiGW 
wniosków o dofinansowanie, składanych 
przez Wnioskodawców w gminie; pomoc 
Wnioskodawcom przy rozliczeniu przyzna-
nego dofinansowania.

„Czyste powietrze” w Powiecie

zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych. 
Rządowy program priorytetowy „Czyste 
Powietrze” ruszył w 2018 roku i potrwa do 
2029 roku. Jego najważniejszym celem jest 
ograniczenie emisji do atmosfery szkodli-
wych substancji, które powstają na skutek 
ogrzewania domów jednorodzinnych sła-
bej jakości paliwem w przestarzałych do-
mowych piecach. Programem zarządzają 
wojewódzkie fundusze ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej. Tam też można 
starać się o dofinansowanie na wymianę 
pieca i prace termomodernizacyjne
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Zespół Szkól Gastronomiczno
-Hotelarskich oraz partnerska 
Średnia Szkoła Gastronomiczna 

z Presova na Słowacji wspólnie zreali-
zowały mikroprojekt pt. „Podniesienie 
jakości kształcenia zawodowego na 
obszarze transgranicznym” współ-
finansowany przez Unię Europejską 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego oraz budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Karpac-
kiego w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Interreg V-A Polska
-Słowacja 2014–2020. 

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki 
Polska reprezentuje stronę polską Związku 
Międzyregionalnego Euroregion Karpacki 
skupiającego 5 państw (Polska, Słowacja, 
Węgry, Rumunia, Ukraina, Słowacja). Ce-
lem mikroprojektu jest poprawa jakości 
transgranicznej edukacji specjalistycznej 
i zawodowej. W jego ramach nauczyciele 
i uczniowie z Polski i ze Słowacji mogli 
uczestniczyć w specjalistycznych kursach 
i szkoleniach, wymieniając się wiedzą 
i doświadczeniem w zakresie gastrono-
mi. Uczniowie zdobyli dodatkową wiedzę 
i umiejętności zawodowe zwiększające 

szanse na rynku pracy na obszarze trans-
granicznym. Poprzez realizację wspólnych 
projektów szkoła oferuje wzbogaconą 
ofertę edukacyjną łączącą teorię z prak-
tyką z wykorzystaniem innowacyjnych 
narzędzi kształcenia. W ramach projek-
tu powstała pracownia językowa w któ-
rej uczniowie iwonickiego gastronomika 
mieli okazję uczyć się języka słowackiego. 
Zwieńczeniem realizacji mikroprojektu był 
dwudniowy event transgraniczny w ZSGH 
w Iwoniczu-Zdroju. Z udziałem zaproszo-
nych gości wśród których byli m.in. sta-
rosta krośnieński Jan Pelczar, wicestarosta 
Andrzej Guzik, dyrektor – etatowy członek 
Zarządu Monika Subik, radna powiatu Jó-
zefa Winnicka-Sawczuk, skarbnik powia-
tu Janusz Turek, wiceprezes Euroregionu 
Karpackiego Dawid Lasek, dyrektor biura 
Barbara Inglot oraz dr Barbara Krochmal 
z Karpackiej Państwowej, z zachowaniem 
reżimu sanitarnego, dokonano podsumo-
wania projektu.. Partnerska szkoła ze Sło-
wacji, którą reprezentowała dyrektor An-
drea Klacekova uczestniczyła w konferencji 
on-line. Podczas eventu odbyły się wykła-
dy nt. zdrowej żywności, kuchni polskiej 
i słowackiej oraz warsztaty gastronomiczne 
i pokazy kulinarne.

W spotkaniu uczestniczyli również 
pracodawcy oraz lokalni wystawcy, któ-
rzy zaprezentowali regionalne produkty 
oraz zdrową żywność. Uczestnicy eventu 
mieli okazje degustować regionalne potra-
wy, kuchnie polską i słowacką. Bez wspól-
nej realizacji przedsięwzięcia nie byłoby 
możliwe wsparcie rozwoju kształcenia za-
wodowego na obszarze transgranicznym 
w zakresie gastronomii na poziomie szko-
ły średniej. Jednoczesne zaangażowanie 
szkół po obu stronach granicy to okazja 
wymiany doświadczeń i dobrych praktyk 
co zagwarantuje skuteczność i efektyw-
ność podejmowanych działań w przyszło-
ści. Współpraca partnerów w znacznym 
stopniu przyczynia się do skuteczniejszej 
komunikacji oraz upowszechniania wypra-
cowanych rozwiązań.

Wartość projektu to 49 304,55 € w tym: 
85% Europejski Fundusz Rozwoju Regio-
nalnego, 5% Środki z Budżetu państwa oraz 
10% wkład własny.

Podniesienie jakości kształcenia w szkołach gastronomicznych

Nasz Powiat
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Powiatowy Dzień Działacza 
Kultury to wyjątkowe święto 
wszystkich ludzi kultury, twór-

ców, artystów. Już po raz kolejny Sta-
rostwo Powiatowe w Krośnie zorga-
nizowało spotkanie, które odbyło się 
17 czerwca br. w Rymanowie.

Uroczystość organizowana jest, by nagro-
dzić i pokazać ludowych działaczy i ich twór-
czość. Aby podziękować tym wszystkim, 
którzy działalność kulturalną traktują jak 
misję, jak swoje życiowe motto, dla których 
dbałość o dziedzictwo kulturowe jest pasją.

Spotkania w gronie animatorów, twór-
ców i działaczy stały się okazją do uhono-
rowania osób, które szczególnie zasłużyły 
się dla kultury.

Od kilkunastu lat Starosta Krośnieński 
przyznaje specjalne nagrody za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultu-
ry, tym którzy swoją pracą, pasją i zaangażo-
waniem promują tradycję i kulturę regionu.

Nagrody Starosty otrzymali:
Renata Słowik z Krościenka, Zespół 

obrzędowo – śpiewaczy „SZAROTKA 
– DUKLANIE”, Zespołowi „Mali Lubato-
wianie” z Lubatowej, Chór „LEGATO” ze 
Szczepańcowej, Chór „Koloryt” z Ryma-
nowa, Fundacji Gniazdo na rzecz wspie-
rania „Małych Ojczyzn”, Zespół taneczny 
„Płomyki” z Komborni, Folkowa Kapela 
Podwórkowa „Tanie Dranie” z Jedlicza.

Ludzi kultury doceniło także Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
honorując zasłużonych odznaczeniem 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. O te od-
znaczenia wystąpił Starosta Krośnieński na 
wnioski wójtów, burmistrzów oraz dyrek-
torów ośrodków kultury.

Odznaczenia otrzymali: Danuta Czel-
niak, Grażyna Kłap, Józefa Knap, Iwo-
na Tylka, Alicja Zając, Kapela Ludowa 
„Krościeniacy.

Nagrody i odznaczenia wręczali poseł nas 
Sejm Piotr Babinetz, starosta Jan Pelczar, wi-
cestarosta Andrzej Guzik. dyrektor – etato-
wy członek Zarządu Powiatu Monika Subik.

Kultura stanowi niezwykle ważną sferę 
działalności człowieka, rozwija wrażliwość, 
wzbogaca osobowość, a także pozwala odkry-
wać talenty oraz nowe pasje. Podziękowanie 

Powiatowe Święto Ludzi Kultury

za trud i pasje w rozwoju kultury w powie-
cie krośnieńskim złożył poseł Piotr Babinetz. 
– Serdecznie gratuluję nagrodzonym i od-
znaczonym ludziom, którzy działają na rzecz 
kultury. Tak kultury naszej „małej ojczyzny” 
jak i kultury polskiej ojczyzny niepodległej. 
Myślę, że działalność w obszarze kulturalnej 
i artystycznej jest szczególnie ważna współ-
cześnie, gdzie z różnych stron pojawiają się 
przejawy agresji. Dziękujemy za dotychcza-
sowe działania i prosimy o jeszcze.

Podsumowując spotkanie starosta Jan 
Pelczar, zwracając się do ludzi kultury po-
wiedział – Za ten czas, działalność i poświę-
cenie bardzo Państwu dziękuję. Nasze życie 
bez kultury byłoby ubogie. Dzięki Waszej 
aktywności, zaangażowaniu i twórczości 
nasze społeczności, nasz powiat pięknieje. 
Życzę dużo sił, satysfakcji również wsparcia 
od innych, zauważenia i docenienia. Dzię-

kuję za dotychczasowe działania i życzę 
wytrwałości, siły i zdrowia. Nasza lokalna 
kultura jest na wysokim poziomie i przez la-
ta przetrwała dzięki pasjonatom takim jak 
wy, którzy poświęcali jej swój czas, wysiłek 
i serce. Dbaliście także o rozwój młodego 
pokolenia i podtrzymywanie twórczej tra-
dycji – mówił starosta.

Serdeczne życzenia do nagrodzonych 
i odznaczonych przesłał również poseł do 
Parlamentu Europejskiego Bogdan Rzońca.

Z kolei w imieniu nagrodzonych podzię-
kowania za zauważenie i docenienie dzia-
łalności kulturalnej w regionie przekazali 
Iwona Tylka i Marek Filar.

Podczas święta ludzi kultury nie mogło 
zabraknąć oprawy artystycznej. Przed licz-
nie zgromadzoną publicznością wystąpili: 
Kapela Ludowa „Rymanowianie” oraz Zu-
zanna Błaż i Maria Jarosz.

Uhonowrowani odznaczeniem „Zasłużony dla Kultury Polskiej”

Laureaci Nagrody Starosty
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Trwają przygotowania do kom-
pleksowej termomodernizacji 
budynku internatu przy Zespo-

le Szkół w Iwoniczu. 17 czerwca został 
przekazany plac budowy wykonawcy, 
którym jest firma „Novum” Centrum 
Techniki Grzewczej i Sanitarnej Stani-
sław Markiewicz z Krosna.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. starosta 
krośnieński Jan Pelczar, dyrekcja ZS w Iwo-
niczu, inspektor nadzoru Tomasz Ligęzka, 
przedstawiciele wykonawcy oraz pracow-
nicy Starostwa Powiatowego w Krośnie.

Inwestycja obejmuje m.in. wymianę in-
stalacji c.o., przebudowę kotłowni gazowej 
i instalacji elektrycznej z wymianą opraw 
na LED, docieplenie budynku, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz montaż 
ogniw fotowoltaicznych.

Celem przedsięwzięcia jest poprawa 
efektywności energetycznej budynku po-
przez redukcję kosztów ogrzewania, co 
wpłynie na obniżenie kosztów funkcjono-
wania instytucji, inteligentne zarządzanie 
energią i wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii.

Koszt zadania to kwota 3 mln 481 tys. zł, 
z czego 3 mln zł to dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Prace 
planuje zakończyć się jeszcze w tym roku.

Ewa Bukowiecka

Internat przy Zespole Szkół w Iwoniczu przejdzie termomodernizację

Trwają prace nad opracowaniem „Strategii Rozwoju 
Powiatu Krośnieńskiego na lata 2021–2027”. W dniach 
16 i 17 czerwca 2021 roku odbyły się spotkania warsz-

tatowe w trzech podzespołach tematycznych. Podzespół I do 
spraw społecznych, podzespół II do spraw zasobów i poten-
cjałów Powiatu oraz podzespół III do spraw gospodarczych 
i promocji Powiatu. Udział w warsztatach wzięli przedstawi-
ciele społeczności lokalnych Powiatu Krośnieńskiego. Obec-
ni byli także pracownicy Starostwa Powiatowego w Krośnie 
i jego jednostek organizacyjnych. Zadaniem warsztatów było 
zidentyfikowanie głównych problemów, słabych i mocnych 
stron oraz szans i zagrożeń Powiatu w poszczególnych sfe-
rach. W następnym etapie Projekt Strategii zostanie poddany 
szerokim konsultacją społeczności lokalnej.

Trwają prace nad Strategią Rozwoju Powiatu

Laureaci Nagrody Starosty
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Serdecznie zapraszamy osoby do 30 roku życia, zaintereso-
wane podjęciem pracy poza miejscem dotychczasowego za-
mieszkania, do skorzystania z bonu na zasiedlenie.

Wsparcie realizowane jest w ramach projektu współfinan-
sowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych 
na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie 
udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Co to jest bon na zasiedlenie dla bezrobotnego do 
30 roku życia?

Jeśli jesteś osobą bezrobotną do 30 roku życia to możesz ubie-
gać się o bon na zasiedlenie, który stanowi gwarancję przyzna-
nia środków finansowych na pokrycie kosztów zamieszkania 
w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej 
lub działalności gospodarczej poza miejscem dotychczasowego 
zamieszkania.

Jakie są warunki przyznania bezrobotnemu 
bonu na zasiedlenie?

Starosta może przyznać Ci bon na zasiedlenie w związku 
z podjęciem, poza miejscem dotychczasowego zamieszkania, 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospo-
darczej, jeżeli:

■ za ich wykonywanie będziesz osiągał wynagrodzenie lub 
przychód w wysokości co najmniej minimalnego wynagro-
dzenia za pracę brutto miesięcznie oraz z tego tytułu podlegał 
ubezpieczeniom społecznym;

■ odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do 
miejscowości, w której zamieszkasz w związku z podjęciem 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospo-
darczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miej-
scowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania 
przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie;

■ będziesz pozostawał w zatrudnieniu, innej pracy za-
robkowej lub prowadził działalność przez okres co najmniej 
6 miesięcy.

Bon na zasiedlenie zostanie przyznany w wysokości okre-
ślonej w umowie, nie wyższej jednak niż 200% przeciętnego 

wynagrodzenia. Wysokość bonu przyznawanego przez 
PUP Krosno obecnie wynosi 7000 tys. zł.

Jakie są obowiązki wynikające z otrzymanego 
bonu?

Jeśli otrzymasz bon na zasiedlenie, zobowiązany zostaniesz:
• do 30 dni od dnia otrzymania bonu dostarczyć do po-

wiatowego urzędu pracy dokument potwierdzający podjęcie 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospo-
darczej i oświadczenie o spełnieniu warunku dotyczącego 
odległości od miejsca dotychczasowego zamieszkania do 
miejsca wykonywania pracy;

• do 7 dni, odpowiednio od dnia utraty zatrudnienia, innej 
pracy zarobkowej lub zaprzestania wykonywania działalno-
ści gospodarczej i od dnia podjęcia nowego zatrudnienia, 
innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, przed-
stawić powiatowemu urzędowi pracy oświadczenie o utra-
cie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub zaprzestaniu 
wykonywania działalności gospodarczej i podjęciu nowego 
zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospo-
darczej oraz oświadczenie o spełnieniu warunku dotyczące-
go odległości od miejsca dotychczasowego zamieszkania do 
miejsca wykonywania pracy;

• do 8 miesięcy od dnia otrzymania bonu udokumento-
wać pozostawanie w zatrudnieniu, posiadanie innej pracy 
zarobkowej lub prowadzenie działalności gospodarczej przez 
okres 6 miesięcy.

W przypadku niewywiązania się z powyższych obowiąz-
ków będziesz zobowiązany do określonej w przepisach pra-
wa zwrotu kwoty bonu w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
wezwania starosty.

Podstawa prawna
Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1409, z późn. 
zm.) – art. 66n.

Źródło:https://krosno.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-po-
szukujacych-pracy/formy-wsparcia/bon-na-zasiedlenie

Bon na zasiedlenieURZĄD PRACY

Nasz Powiat
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„Co robić, gdy nie można wyjść 
z domu” to tytuł konkursu 
plastycznego zorganizowa-

nego przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Krośnie pod patronatem Sta-

sowany był do dzieci i młodzieży z ro-
dzin zastępczych, a jego głównym celem 
było propagowanie idei rodzicielstwa 
zastępczego, zachęcenie do kreatyw-
nego spędzania wolnego czasu oraz 
rozwijanie umiejętności plastycznych.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
odbyło się 15 czerwca br. w Starostwie Po-
wiatowym w Krośnie w obecności staro-
sty Jana Pelczara, wicestarosty Andrzeja 
Guzika, radnej Powiatu Józefy Winnickiej-
Sawczuk, dyrektor PCPR Agnieszki Zyga-
rowicz-Pelczar oraz laureatów konkursu 
i ich opiekunów.

Komisja konkursowa pod przewodnic-
twem Józefy Winnickiej-Sawczuk dokona-
ła przeglądu nadesłanych prac. Wszystkie 
spełniały wymogi formalne, były zgodne 
z tematem, starannie wykonane i bardzo 
oryginalne.

Wyniki konkursu:
W kategorii 0–6 lat jury przyznało same 
pierwsze miejsca, które zdobyli: Marcel 
Chudyk, Jakub Cierpiak, Oliwia Drożyńska, 
Oliwia Szmyd, Julia Waliszko.

Kategoria 7–15 lat:
I miejsce – Gabriala Leśniowska, Maria 

Półchłopek, Paulina Wawrzkowicz,
II miejsce – Oliwia Leśniowska, Kacper 

Krukar, Kacper Szubartowicz,
III miejsce – Amelia Leśniowska, Dawid 

Patrylak, Aleksander Nycz.
PCPR w Krośnie, przy dobrej współpra-

cy i przychylności władz Powiatu Krośnień-
skiego, wspiera rozwój rodzinnej pieczy 
zastępczej, z powodzeniem promując ideę 
rodzicielstwa zastępczego. Dzięki temu dzie-
ci pozbawione właściwej opieki ze strony 
rodziców biologicznych otrzymują profesjo-
nalną opiekę w rodzinach, a nie instytucjach.

Aktualnie w powiecie krośnieńskich 
funkcjonuje 88 rodzin zastępczych, w któ-
rych przebywa 140 dzieci.

Finał konkursu dla dzieci i młodzieży z rodzin zastępczych 

z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego

rosty Krośnieńskiego i w partnerstwie 
z organizacjami działającymi na rzecz 
rodzicielstwa zastępczego, placówkami 
opiekuńczo-wychowawczymi z terenu 
powiatu krośnieńskiego. Konkurs adre-

Laureaci konkursu w kategorii 0–6 lat

Zwycięzcy w kategorii 7–15 lat

Nasz Powiat
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Zespół Szkół im. Armii Krajowej 
w Jedliczu zaprosił uczniów klas 
VII–VIII szkół podstawowych do 

udziału w konkursie „MÓJ WYMARZO-
NY ZAWÓD”, celem którego było za-
chęcenie uczniów do świadomego wy-
boru ścieżki edukacyjnej w kontekście 
przyszłej pracy zawodowej, rozwijanie 
zainteresowań artystycznych oraz 
kształtowanie kreatywności.

Zadaniem uczestników było zaprezen-
towanie wybranego kierunku kształcenia 
w formie pracy plastycznej (plakatu) lub 
prezentacji multimedialnej. Konkurs cieszył 
się dużym zainteresowaniem. Do szkoły 
dotarło wiele pięknych prac wykonanych 
różną techniką. Ich autorzy wykazali się 
ogromną wyobraźnią i pomysłowością. Ko-
misja konkursowa miała niełatwe zadanie. 
Ostatecznie udało się wyłonić laureatów, 
którym serdecznie gratulujemy.

Wyniki konkursu:
Kategoria Prace plastyczne:

I miejsce – �Kamil Stefański – SP w Odrzy-
koniu

II miejsce – �Oliwia Łątka – SP w Dobieszy-
nie

III miejsce – �Joanna Długosz – SP w Przy-
bówce

Wyróżnienie:

W�iktoria Wójcikiewicz – SP w Odrzykoniu
E�milia Gębarowska – SP w Odrzykoniu
D�awid Szmyd – SP w Odrzykoniu
G�racjan Sitar – SP w Odrzykoniu

Międzyszkolny konkurs „MÓJ WYMARZONY ZAWÓD”

KATEGORIA PREZENTACJA 
MULTIMEDIALNA

I miejsce – �Klaudia Kowalczyk – SP 
w Odrzykoniu

II miejsce – �Zofia Marszałek – SP w Odrzy-
koniu

III miejsce – �Paweł Szafran – SP w Odrzy-
koniu

Wyróżnienie:
Rafał Kuczek – SP w Dobieszynie

Rafał Drzyzga – Szkoła Podstawowa 
w Odrzykoniu

W roku setnych urodzin rot-
mistrza Witolda Pileckiego, 
wśród różnorodnych imprez 

poświęconych tej postaci, odbył się 
I Turniej szkół im. Witolda Pileckiego. 
Jego organizatorem było Muzeum – Dom 
Rodziny Pileckich z siedzibą w Ostrowi 
Mazowieckiej, a patronat objęli Mini-
ster Edukacji Narodowej oraz syn rot-
mistrza – Pan Andrzej Pilecki. 

Uczestnicy mieli do wykonania 3 róż-
norodne zadania polegające na: naryso-
waniu kartek świątecznych nawiązujących 
stylistyką do XX-lecia międzywojennego, 
nagraniu materiału filmowego ukazujące-
go w jaki sposób Szkoła propaguje postać 
patrona oraz przygotowaniu dźwiękowej 
wersji bajki, którą Pilecki często swoim 
dzieciom czytywał.

Sukces uczniów Zespołu Szkół w Iwoniczu!

Drużyna Zespołu Szkół w Iwoniczu za-
jęła II miejsce i zdobyła Srebrną Odznakę 
Rotmistrza. Szkołę reprezentowali: Emilia 
Firlej, Angelika Kilarecka, Emilia War-

cholak, Artur Gierlach, Kamil Jakubczyk, 
Szymon Mazur, Szymon Mroczka, Rafał 
Tokarz, Kacper Zajdel. Opiekunem grupy 
była Pani Ksenia Buczek.

Nasz Powiat
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Zawody organizowane są dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych pod patro-
natem Ministra Obrony Narodowej. 

Celem zawodów jest:
– popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy 

o współczesnych siłach zbrojnych, zagadnień 
związanych z obronnością kraju oraz podnosze-
nie sprawności fizycznej

– rywalizacja zespołów w zakresie umiejęt-
ności w strzelectwie sportowym.

Uczniowie rywalizowali w konkurencji ka-
rabinu sportowego 60 strzałów w postawie le-
żącej (odległość strzelania – 50 m) na strzelnicy 
LOK w Brzozowie. Drużyna chłopców w skła-
dzie Tobiasz Bęben, Wiktor Makulski i Norbert 
Barut zajęła III miejsce w klasyfikacji drużyno-
wej. III miejsce zajęła także drużyna dziewcząt 
w składzie: Paulina Kania, Martyna Lubelczyk, 
Monika Wiklowska. Gratulujemy!

W dniach 9–11 czerwca uczniowie 
klas mundurowych, pod opieką 
nauczycieli T. George, Ewy Ma-

chowskiej i Justyny Wojtuń wzięli udział 
w kolejnym obozie piechoty górskiej. 

Zajęcia podzielono na dwa odrębne 
cykle dla początkujących na obozie pierw-
szoklasistów oraz uczniów klas II, którzy 
kontynuują szkolenia. Debiutanci poznali 
podstawowe tajniki technik linowych, które 
mogli wykorzystać w praktyce, zjeżdżając 
z mostu. Klasy zaawansowane doskonaliły 
techniki linowe na skałkach, dotychczasowe 
umiejętności wzbogacili o efektowne zej-
ście głową w dół, które wymagało niemałej 
odwagi, większość uczestników obozu pod-
jęła to wyzwanie z powodzeniem. Paintball 
pozwala znakomicie przećwiczyć taktykę 
walki, działania w drużynach, umiejętno-
ści wzajemnego wsparcia i inne przydatne 
informacje zdobyte podczas zajęć teore-
tycznych. Poszczególne starcia obfitowały 
w wielkie emocje, niespodziewane zwroty 
akcji, nieodzowne siniaki, ale i dobrą za-
bawę. W ramach zajęć nocnych, uczniowie 

Sukcesy uczniów LO im. M. Konopnickiej w 59 edycji Wojewódzkich 
Zawodów Strzeleckich „O Srebrne Muszkiety – 2021”

Wiosenny obóz wojskowy klas mundurowych

podzieleni na trzy grupy zwiadowców mieli 
unieszkodliwić i pochwycić czujnych war-
towników, wykorzystując ciemności nocne 
jako głównego sprzymierzeńca. Zmagania 
zakończyły się remisem wygrywali i war-
townicy, i zwiadowcy. W ostatnim dniu za-
jęć uczestnicy obozu zmienili się w grupę 
antyterrorystyczną, która ma za zadanie za-
jąć opanowany przez terrorystów autobus. 

Efektowne ćwiczenie zakończyło się suk-
cesem, bez ofiar. Ważnym uzupełnieniem 
szkolenia, było utrwalenie wiedzy i dosko-
nalenie umiejętności z zakresu niesienie 
pierwszej pomocy. Trzy dni obozu, wypeł-
nione intensywnymi zajęciami, upłynęły 
zbyt szybko, wielu uczestników chętnie 
przedłużyłaby pobyt w Myczkowcach, ale 
szkoła wzywa.

Nasz Powiat
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KULTURA

Lipiec
	 4 VII	 –	� Muzyka i poezja przy źródle Bełkotka

	 5-15 VII	–	� Kurs Wokalistyki Operowej oraz koncerty w ramach warsz-
tatów w Iwoniczu-Zdroju

	9–11 VII	 –	� Festiwal im. Hanki Ordonówny w Rymanowie-Zdroju

	10–11 VII	 –	� 6-7 VII – Dni Jedlicza

	 11 VII	 –	� Festiwal Kolorów w Miejscu Piastowym

	16–22 VII	 –	� XI Polonijny Festiwal Dziecięcych Zespołów Folklory-
stycznych w Iwoniczu-Zdroju

	 18 VII	 –	� Wakacyjny Piknik Historyczny w Jaszczwi

	 18 VII	 –	� Wakacje z Aniołami

	 24 VII	 –	 Piknik wakacyjny w Jaśliskach

	24-25 VII	 –	� Jubileuszowe XXV DNI IWONICZA w Iwoniczu-Zdroju

	 25 VII	 –	� Wesele Podkarpackie w Rymanowie-Zdroju

	 25 VII	 –	� Zagrodowe spotkanie – etno prezentacje w Rogach

	 VII, VIII	 –	 Jarmark Korczyński

	 VII, VIII	 –	� „Wakacyjna świetlica” – zajęcia świetlicowe dla dzieci 
w czasie wakacji w Rymanowie

	 VII, VIII	 –	� Wakacyjne zajęcia animacyjne dla dzieci i młodzieży na 
terenie Gminy Chorkówka

	 VII, VIII	 –	� Wieczór z Niepodległą w wybranych miejscowościach 
Gminy Miejsce Piastowe

Sierpień
	1 i 21 VIII	 –	� Muzyczna Niedziela w Iwoniczu-Zdroju

	1 i 8 VIII	 –	� Dni Rymanowa – koncerty w Rymanowie Zdroju

	 7 VII	 –	� XV Przegląd Zespołów Śpiewaczych i Kapel Ludowych 
w Chorkówce

	 8 VIII	 –	� XX Biesiada Karpacka w Chorkówce

	 8 VIII	 –	� Muzyka i Poezja przy źródle Bełkotka

	 8 VII	 –	� Gminne Święto Plonów w Łężanach

	 14 VIII	–	� Wieczór Opery i Operetki w Rymanowie Zdroju

	 15 VIII	–	� Regionalny Przegląd Kapel Ludowych „Koncert na Dwa 
Świerszcze i Kapele” w Rymanowie Zdroju

	 15 VIII	–	� Festiwal Muzyki Romskiej w Iwoniczu-Zdroju

	 15 VIII	–	� Dni Głowienki – Gminne Święto Plonów

	 22 VIII	–	 Rozaliada we Wrocance

	 22 VIII	–	 Dożynki Gminne w Zręcinie

	 22 VIII	–	 Dożynki Gminne w Jaszczwi

	 29 VIII	–	� Gminne Święto Plonów w Jaśliskach

	 29 VIII	–	� Pożegnanie Lata – Muzyczny „Miszmasz” w Iwoniczu
-Zdroju

	 VIII	 –	 Dożynki Gminne gminy Korczyna

	 VIII	 –	� Dni Pamięci Kultury Żydowskiej w Rymanowie

	 VIII	 –	 Festiwal Filmowy w Jaśliskach

SPORT

Lipiec
	 3 VII	 –	� Turniej Mikstów w Plażowej Piłce Siatkowej w Jedliczu

	 3 VII	 –	� Turniej Piłki Nożnej Oldbojów w Jedliczu

	 3 VII	 –	� III Bieg Św. Jana z Dukli

	 3–4 VII	–	� Dni Jedlicza – Konkurencje Sportowe i Zawody Wędkarskie 
o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze

	 7 VII	 –	� Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Szkoły Podstawowe kl. VIII 
i młodsi w Jedliczu

	 7 VII	 –	� Wakacyjny Turniej Łuczniczy w Moderówce

	 11 VII	 –	� XXI Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy Jedli-
cze w Potoku

	 18 VII	 –	� XIV Turniej Piłki Nożnej im. Radosława Bochenka w Mode-
rówce

	 21 VII	 –	� Otwarty Turniej Piłki Siatkowej Plażowej – Grand Prix 
Gminy Jedlicze – kategoria SP

	 24 VII	 –	� Otwarty Turniej Piłki Siatkowej Plażowej – Grand Prix 
Gminy Jedlicze – kat. Gimnazjum, OPEN

	 24 VII	 –	� Piknik Wakacyjny – V Jaśliski Półmaraton

	 25 VII	 –	� XI Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar 
Starosty Krośnieńskiego w Niżnej Łące

	 28 VII	 –	� Turniej Piłki Nożnej Szkoły Podstawowe 2003 i młodsi 
w Jedliczu

	 VII	 –	� Gminny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Chor-
kówka

	 VII	 –	� Letnia Liga Tenisa Ziemnego w Rymanowie-Zdroju

	 VII	 –	� Zawody Pływackie o Puchar Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Rymanowie

	 VII	 –	� Letnie GRAND PRIX Rymanowa-Zdroju

	 VII	 –	� Wakacyjny Turniej Tenisowy w Rymanowie-Zdroju

	 VII, VII	–	� XII Gminny Trójbój Rakietowy w Rogach

Sierpień
	 7 VIII	 –	� V Turniej w Tenisie Ziemnym o Puchar Burmistrza Gminy 

Jedlicze

	7 lub 8 VIII	 –	� Podkarpacka Liga Rowerowa kolarstwo górskie w Bóbrce

	 8 VIII	 –	� XI Zawody w Kolarstwie Górskim o Puchar Burmistrza 
Gminy Jedlicze MTB Jedlicze 2021

	18, 21 VIII	 –	� Finał Grand Prix Gminy Jedlicze w Siatkówce Plażowej 
– kat. SP, OPEN

	 21 VIII	–	� I Zawody w Wędkarstwie Spławikowym o Puchar Gminy 
Miejsce Piastowe – Krosno/Polanka Koło PZW TATARAK

	27-29 VIII	 –	� Dukla Wolf Race kolarstwo górskie wyścig etapowy

	 28 VIII	–	� III Runda Pucharu Okręgu Rzeszowskiego w Łucznictwie 
w Moderówce

	 VIII	 –	� Zawody w Dogtrekkingu w Czarnorzekach

	 VIII	 –	� Turniej Tenisowy o Puchar Burmistrza Gminy Rymanów

	 VIII	 –	� Letnia Liga Tenisa Ziemnego w Rymanowie-Zdroju

EDUKACJA ZDROWOTNA

Sierpień
	 VIII	 –	� „XI Podkarpackie Wesele Bez Toastu” w Miejscu Piastowym

TURYSTYKA

Lipiec
	 18 VII	 –	� Popołudnie z latawcem na Przymiarkach

	 VII	 –	� IV Rymanowski Marsz na Orientację po Uzdrowiskowej 
Gminie Rymanów

Oprac. Jolanta Przybyła
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Zbliża się kolejna rocznica za-
machu w Sarajewie (28 czerwca 
1914 r.), który stał się bezpośred-

nią przyczyną wybuchu I wojny świato-
wej. Ten konflikt zaktualizował tzw. 
sprawę polską w Europie i stał się szansą 
na odzyskanie przez Polskę upragnionej 
wolności. Symbolem walk o Niepodle-
głość Polski stały się Legiony Polskie. 
Swój udział w walkach legionowych 
mają także legioniści związani z Duklą, 
m.in. Stanisław Rudkowski (Rutkowski) 
i Karol Jankowski, po których pamiąt-
ki przechowywane są w Muzeum Histo-
rycznym-Pałac w Dukli.

Stanisław Rudkowski (Rutkowski)

 ur. w 1894 r. w Dukli (chociaż w doku-
mentach występuje również inne miejsce 
urodzenia). Do Legionów wstąpił 24 sierp-
nia 1914 r. i służył w 3 pp. W 1914 r. brał 
udział w bitwach pod Pasieczną, Tarnawicą 
Leśną, Mołotkowem, dalej walczył na linii 
Pasieczna – Zielona, następnie w rejonie 
m. Maksymiec. Oddziałom 3 pułku udało 
się powstrzymać nacierające oddziały ro-
syjskie i uniemożliwić im przejście przez 
Przełęcz Rogodze Wielkie, czyli przedo-
stanie się z zachodniej strony Karpat do 
Galicji. 23 stycznia 1915 r. uczestniczył 
w odparciu kontrataku rosyjskiego pod 
Rafajłową, w Gorganach. Do 3 czerwca 
1915 r. trwały wielokrotnie próby prze-
łamania pozycji rosyjskich. 7 czerwca 
1915 r. wziął udział w przełamaniu frontu 
i m.in. w działaniach pod Rokitą. W dniu 
15 grudnia 1917 r. mianowany do stopnia 
starszego szeregowego. Odznaczony został 
dwukrotnie Krzyżem Walecznych, Krzy-
żem Niepodległości, Krzyżem Honorowym 
3 pp. oraz Medalionem II Brygady za udział 
w walkach 1914–1916. Stanisław Rudkow-
ski wziął udział w pogrzebie marszałka 
Józefa Piłsudskiego w specjalnie uszytym 
na tę okoliczność mundurze, który jest eks-
ponowany w dukielskim Muzeum. Zmarł 

20 maja 1980 r., pochowany został na cmen-
tarzu w Dukli.

Karol Jankowski

ur. w 1898 r. w m. Pniów, pow. Nadwórna, 
woj. stanisławowskie. Do Legionów wstąpił 
20 października 1914 r. Przydzielony został 
do 2 pp. Brał udział w kampanii karpackiej 
i bukowińskiej. Uczestniczył w ciężkich wal-
kach pod Rafajłową, także w bitwach pod 
Sołotwiną i Bohorodczanami. W poł. marca 
1915 r. IV batalion, w którym służył Karol 
Jankowski, został przekształcony w 4 pp. 
III Brygady LP, pełnił w nim służbę sani-
tariusza. Wraz z 4 pp. walczył na Lubelsz-
czyźnie i Wołyniu (m.in w czasie ofensywy 
Brusiłowa). W lutym 1918 r. w proteście 
przeciwko podpisaniu pokoju brzeskie-
go część żołnierzy, głównie z II Brygady 
pod dowództwem gen. J. Hallera przebiła 
się przez front austriacko-rosyjski pod Ra-
rańczą i 6 marca połączyła się z II Korpusem 

Polskim w Rosji. W tej grupie znalazł się 
Karol Jankowski, który walczył dalej w sze-
regach II KP, w tym w sławnej walce pod 
Kaniowem, gdzie dostał się do niemieckiej 
niewoli, skąd udało mu się zbiec. Walczył da-
lej: w wojnie polsko-bolszewickiej, we wrze-
śniu 1939 r. i w Polskich Siłach Zbrojnych na 
Zachodzie. Po wojnie, w latach 60. mieszkał 
w Dukli. Zmarł 31 marca 1969 r., został po-
chowany na cmentarzu w Woli Baranow-
skiej. Odznaczony Krzyżem Walecznych, 
Krzyżem Kaniowskim, Krzyżem Legiono-
wym II Brygady, Krzyżem Niepodległości, 
Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Medalem 
Pamiątkowym za Wojnę 1918–1921 oraz 
francuskim Medalem Zwycięstwa (Medalem 
De la Victoire). W 1991 r. pośmiertnie został 
odznaczony Krzyżem Walecznych, Medalem 
za Udział w Wojnie Obronnej 1939 r. i Krzy-
żem Czynu Bojowego Polskich Sił Zbrojnych 
na Zachodzie.

Waldemar Półchłopek 
Muzeum Historyczne – Pałac w Dukli

rocznica zamachu w Sarajewie

Stanisław Rutkowski Karol Jankowski
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Rząd i samorząd mają inne zadania, ale 
cel mamy jeden, wspólny – żeby Polacy 
mogli żyć na poziomie według standardów 
europejskich – powiedział premier Mateusz 
Morawiecki podczas uroczystości z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialnego. Obchody 
tego święta odbyły się w czwartek (27 maja 
br.) w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
z udziałem ministra Mariusza Kamińskiego, 
wiceministra Macieja Wąsika oraz wicemi-
nistra Pawła Szefernakera. Podczas uroczy-
stego spotkania ponad 60 samorządowców 
otrzymało Odznakę Honorową za Zasługi 
dla Samorządu Terytorialnego, wśród któ-
rych był również Starosta Krośnieński Jan 
Pelczar. Odznaka Honorowa za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego została ustano-
wiona rozporządzeniem Rady Ministrów 
z 15 czerwca 2015 r. Nadaje ją minister 
spraw wewnętrznych i administracji za 
szczególne zasługi na rzecz samorządu tery-

Odznaka Honorowa dla Powiatu Krośnieńskiego

torialnego, np. za szczególne zasługi w dzia-
łalności w organach jednostek samorządu 

terytorialnego, związkach i stowarzysze-
niach jednostek samorządu terytorialnego.

Trwa nabór do szkół ponadpodstawowych. Zachęcamy do zapoznania się z ofertą 
edukacyjną szkół prowadzonych przez Powiat Krośnieński
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